CÂMARA MUNICIPAL DE

ALTA FLORESTA
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N. 604/2025
Autoria: Vereador Claudinei de Jesus

Lido em
_ _OEi 2ºZ5 _

R4~ponsável

SÚMULA: O Vereador que a esta subscreve, de acordo com o
Regimento Interno desta Casa, INDICA ao Prefeito
Municipal Valdemar Gamba e Vice Prefeito e Secretário
de Governo, Gestão e Planejamento, Robson Quintino, a
necessidade de que o Poder Executivo também promova
a reestruturação do quadro de servidores da Prefeitura
Municipal de Alta Floresta, acrescendo, nos perfis
ocupacionais da Secretaria Municipal de Saúde e os
demais Servidores da Estrutura Geral, que se acrescente
uma classe, ou seja, Classe "E" e também mais 02 (dois)
níveis, ou seja níveis "11 e 12".

JUSTIFICATIVA

Trata-se de proposição Legislativa na modalidade de Indicação, que tem por
fundamento apontar ao Prefeito Municipal Valdemar Gamba e Vice Prefeito e Secretário de
Governo, Gestão e Planejamento, Robson Quintino, a necessidade de que o Poder Executivo,
também promova a reestruturação do quadro de servidores da Prefeitura Municipal de Alta
Floresta, nos perfis ocupacionais da Secretaria Municipal de Saúde e os demais Servidores da
Estrutura Geral, que se acrescente uma classe, ou seja, Classe "E" e também mais 02 (dois)
níveis, ou seja níveis "11 e 12".

Informo ainda que a Lei n° 2.373/2025, contemplou o perfil ocupacional Fiscal de
Tributos, criando-se mais uma classe e dois níveis, e que por conta da isonomia (igualdade de
direito) no serviço público, os demais servidores têm o mesmo tratamento e direito, respeitando
cargo, função e tempo de serviço.

Confiantes no empenho de Vossa Excelência neste sentido e nos colocamos a
vossa inteira disposição, subscrevo-me com elevados votos de estima consideração desejando
sucessos em vossas realizações.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha
Alta Floresta — MT, 02 de novembro de 2025.

Claudinei de Souza Jesus
Vereador

:j camaraaltafloresta
^ contato a altafloresta.mt.leg.br (66)3521-5030

(66) 3521-5829 /3716 /5215

Av: Colonizador Ariosto da Riva,
O Nº 2349, Centro, Alta Floresta - MT

CEP 78580-000. CXP 261

ID do Documento: 485B26ED8838CF2AE02A915F02D5DSA5